i_   0.5  /

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JOSE
Verea

IGUES ALVES
or (PSB)

CNARt'

PROTC

CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAU 23 MAI 2Ü2

INDICAÇÃO N° 109/2024, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cômara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

1 ç1ÀM.• 	MUNICIPAL DE ACARAU

Er'4TAOA NO EXPEDIENTE

Indica ao Executivo Municipal que promova a
instalação de academia ao ar livre no entorno
do Campo de Futebol Bernardo Ferreira Franco,
conhecido como "Ninho Juriti", em Juritianha.

Atento aos anseios da população do Distrito de Juritianha e suas
comunidades, apresento Indicação no sentido de solicitar o empenho da
Administração Municipal para realizar a instalação de academia ao ar livre
no entorno do Campo de Futebol Bernardo Ferreiro Franco, popularmente
conhecido como "Ninho da Juriti".

Destacamos que o referido espaço é um verdadeiro complexo esportivo,
uma vez que, além do campo de futebol, também conta com uma quadra
de areia, uma pista de corrida e um parquinho infantil. Logo, a instalação de
equipamentos de academia irá ampliar e melhorar as condições de
entretenimento, favorecer a inclusão social e promover a prática de esporte
como estilo de vida mais saudável para nossa população.

Reitere-se que há forte desejo da comunidade local para que isto se realize,
manifestado em inúmeras abordagens a este vereador, solicitando que tal
questão seja levada aos gestores públicos.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar ao Executivo
Municipal para que promova a instalação de academia ao ar livre no
entorno do Campo de Futebol Bernardo Ferreira Franco, conhecido como
"Ninho JuritP", em Juritianha.

•.CARAÜ 1
1

TO

SITUAÇÃO

APROVADO

11 E APROWDO O EMENDA
E REJEITADO

105 iJ3i

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães -. CEP: 62580-000 - Acaraú - CE

CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com